
UCHWAŁA NR XXXIV/356/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie określenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 888) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli odpady są 

zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 168,00 zł. 

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 

właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny w wysokości 504,00 zł. 

§ 2. Terminy, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty ustalonej w §1 określa odrębna uchwała. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i  wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Prezentowana uchwała, jest jedną z niezbędnych uchwał będących podstawą  

dla tworzonego gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, przewidzianą w ustawie  

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r.,  

poz. 888). Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jest konieczne  

z uwagi na podjęcie decyzji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie o wyjściu Gminy ze struktur 

Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami Aglomeracji Poznańskiej”, ze skutkiem  

na dzień 31 grudnia 2021 r. 

Uchwała zakłada wprowadzenie ryczałtowej stawki za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe rada gminy uchwala ryczałtową stawkę 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie wyższą niż 10% przeciętnego 

miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe. Wprowadza się również stawkę podwyższoną, jeżeli właściciel nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, obliczoną zgodnie z 

wymogami cytowanej ustawy. 

W związku z powyższym maksymalna stawka opłaty wynosi 191,90 zł na rok  

od nieruchomości. Ustalona w uchwale stawka opłaty ryczałtowej w kwocie 168,00 zł nie 

przekracza maksymalnej stawki wynikającej z art. 6j ust. 3b ustawy. Natomiast proponowana w 

uchwale stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, będzie 

wynosić trzykrotność stawki opłaty podstawowej tj. 504,00 zł za rok od nieruchomości, na której 

znajduje się domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie będzie wypełniał obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Murowanej Goślinie uznała za zasadne 

przyjęcie niniejszej uchwały. 

 

 

 
 

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

